
 1/5 

 

 

 

 

 

 

PROTOKÓŁ Z OBRAD ZARZĄDU  

ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH 
 ( ONLINE w aplikacji Microsoft Teams ), 14 grudnia 2021 r.   

 
 

Porządek obrad: 

1. Powitanie przez Prezesa Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich; 

otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.   

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Złożenie informacji dot. opracowania Strategii Rozwoju Związku Miast i Gmin 

Nadnoteckich do roku 2030 – przedstawiciel Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw 

Gospodarczych Delta Partner, koordynator projektu Artur Kubica.  

4. Złożenie informacji z pracy między obradami Zarządu Związku Miast i Gmin 

Nadnoteckich; 

-  Jubileusz dwudziestolecia Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, 09.09.2021 r. w Nakle 

nad Notecią,  

- Drużynowe, Spławikowe Zawody Wędkarskie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich o 

„Puchar Noteci” ( edycja czwarta ), 19.09.2021r. w Barcinie, 

- spotkania terenowe w samorządach nadnoteckich – konsultacje społeczne w sprawie 

nowej Strategii Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, 

- udział w pracach zespołów ds. turystyki wodnej, w tym spotkaniu zespołu  działającego 

przy Prezesie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 2- 3.12.2021r. we 

Wrocławiu ( „Port Stanica”- Harcerski Ośrodek Wodny ). 

5. Przedstawienie propozycji Zarządu do planu pracy na rok 2022 ( projekty uchwał 

Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w sprawie planu 

działania i budżetu na rok 2022 ). 

6. Omówienie projektów uchwał Walnego Zebrania Członków ZMiGN, 17.12.2021 r. – 

zaplanowanego ONLINE. 

7. Inne informacje, wolne wnioski.  

Zakończenie obrad.  

 

Ad. 1- 2) Online obrady Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich odbyły się w dniu 

14 grudnia 2021 r., przy wsparciu informatycznym Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miasta i 

Gminy Nakło nad Notecią. Prezes Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich Sławomir 

Napierała, Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią powitał uczestników obrad, stwierdzając 

obecność 7 z 7 członków Zarządu, tj. quorum władne podejmowania prawomocnych decyzji. 

Członkowie Zarządu osobiście uczestniczyli w obradach lub poprzez reprezentanta z 

upoważnienia ( delegat, Andrzej Tadla Burmistrz Czarnkowa upoważnił do udziału w obradach 
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głównego specjalistę ds. promocji i współpracy zagranicznej Urzędu Miasta Czarnków- 

Grzegorza Wójcika ). Gościnnie udział w spotkaniu wziął przedstawiciel Stowarzyszenia 

Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner, koordynator projektu Artur Kubica. 

Wygenerowane zostały na potrzeby potwierdzenia udziału w obradach listy obecności, w których 

wskazuje się akcję danego użytkownika oraz znacznik czasu ( listy obecności jako wydruk z 

systemu stanowią zał. do protokołu; pozostający do wglądu w Biurze ZMiGN).  

Prezes Zarządu, który przewodniczył obradom, przedstawił proponowany porządek 

obrad, który w wyniku głosowania został przyjęty bez zmian ( 7 - "za").  

    

Ad. 3) W pierwszej kolejności prowadzący obrady poprosił przedstawiciela 

Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner z/s w Cieszynie, pana Artura 

Kubicę - koordynatora projektu realizowanego na zlecenie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich 

w Nakle nad Notecią o złożenie informacji dotyczącej opracowanej "Strategii Rozwoju Związku 

Miast i Gmin Nadnoteckich do roku 2030." Opracowanie zostało przedstawione z 

wykorzystaniem prezentacji multimedialnej, z podkreśleniem, że w każdej chwili możliwe jest 

zadawanie koordynatorowi projektu pytań. Delegatów zachęcono do dyskusji, po tym jak 

przedstawione zostały wyniki przeprowadzonej diagnozy strategicznej, zasoby turystyczne 

obszaru, wyniki badań ilościowych i jakościowych, podsumowanie konsultacji społecznych, cele 

strategiczne i operacyjne. Zaproponowano konkretne działania, kierunki rozwoju w latach 2021 - 

2030, co jest swego rodzaju odpowiedzią na plan dalszych działań i inicjatyw, jakie Związek 

Miast i Gmin Nadnoteckich może podjąć w nowej dekadzie swojej działalności, mając na 

uwadze podpisane podczas obchodów jubileuszowych 20- lecia działalności Związku- 

Przymierze dla rozwoju Noteckiego Szlaku Wodnego-  „Łączy nas Noteć.” Konieczne jest 

zdaniem autorów nowej ww. strategii (Artura Kubicy, Dawida Zielińskiego) wzmocnienie roli 

Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, zbudowanie markowego produktu turystycznego w oparciu 

o Noteć, która zdaniem pana Artura Kubicy - "może stać się obszarem strategicznej interwencji".    

Prezes Zarządu podziękował koordynatorowi projektu panu Arturowi Kubica za 

przygotowane opracowanie,  które uzyskało wysoką ocenę w opinii przedstawicieli samorządów 

nadnoteckich. Powstało dobre merytorycznie, ambitne opracowanie dla Związku Miast i Gmin 

Nadnoteckich,  co zostało podkreślone w podsumowaniu odbytych spotkań w ramach konsultacji 

społecznych oraz w czasie dyskusji podczas minionych obrad. Przedstawiony projekt Strategii 

zostanie poprawiony pod kątem literówek, jednak ostatecznie całość jest spójna i wskazuje na 

konkretne rozwiązania, m.in. sieciowanie i wymianę dobrych praktyk, budowanie produktu 

turystycznego, wspólną realizację projektów ( pomysł: "noteckiej cyklostrady," inne), silną i 

systematyczną promocję całego obszaru. Zaproponowano również otwarcie się na Bydgoszcz i 

Gorzów Wielkopolski. Delegat Gminy Zwierzyn zgłosił konieczność uzupełnienia opracowania o 

Gminę Zwierzyn i skorygowanie opracowania w terminie przed planowanymi obradami WZC 

ZMiGN (28.12.2021 r., online) 

Ustalono podczas obrad, że szczegółowe zaprezentowanie nowej Strategii Rozwoju 

Związku Miast i Gmin Nadnoteckich zostanie przedstawione przez koordynatora prac z ramienia 

SWIG "Delta Partner" - Artura Kubicę podczas najbliższych obrad, które ostatecznie 
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zdecydowano odbyć w dniu 28 grudnia br, nie w terminie wskazanym w proponowanym 

porządku obrad tj. 17.12.2021 r. z uwagi na decyzję członków  Zarządu o zaproszeniu do udziału 

w planowanych obradach WZC ZMiGN przedstawicieli urzędów marszałkowskich z obszaru 

działania związku, zarządcy dróg wodnych, centrum turystyki wodnej oraz instytucji 

wspierających działania stowarzyszenia. Celem przede wszystkim poinformowania o fakcie 

opracowania nowej strategii i zainteresowania nowym otwarciem na szerszą współpracę w 

regionie Doliny Noteci.    

 

Ad. 4) Prowadzący obrady poprosił Dyrektor Biura Związku o złożenie informacji z 

pracy między obradami Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich.  

a) Jubileusz dwudziestolecia Związku Miast i Gmin Nadnoteckich odbył się 09.09.2021 r. 

w Nakle nad Notecią; - ustalono zorganizowanie w marcu 2022 r. części drugiej - jubileuszowej z 

udziałem gości, w tym byłych prezesów Zarządu Związku oraz przedstawicieli samorządów 

nadnoteckich, którzy nie mogli uczestniczyć w jubileuszu   w wrześniu br. Termin na marzec 

ustalono, z uwagi na trwającą epidemię koronawirusa (w momencie kończenia prac nad nową 

Strategią Rozwoju Związku mamy do czynienia z IV falą pandemii). Podziękowano na ręce 

Burmistrza Miasta i Gminy Naklo nad Notecią za wsparcie na rzecz organizacji jubileuszu 

pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią z dyrektorem Wydziału 

Organizacyjnego pani Emilii Cybulskiej.  

Głos zabrał w tym punkcie również Delegat Gminy Nowa Wieś Wielka, Wójt Gminy 

Wojciech Oskwarek, który podziękował jako Sekretarz Zarządu za uroczyste obchody 

jubileuszowe Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z okazji 20- lecia i podziękował też za 

"wykonaną pracę nad nową Strategią Związku, która otwiera nowe perspektywy rozwoju dla 

całej organizacji i obszaru objętego oddziaływaniem ZMiGN."    

b) Drużynowe, Spławikowe Zawody Wędkarskie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich o 

„Puchar Noteci” ( edycja czwarta ) odbyły się w dniu 19.09.2021r. w Barcinie. Prezes Zarządu 

Związku podziękował Burmistrzowi Barcina- Michałowi Pęziakowi i przedstawicielom 

samorządu oraz koordynatorowi z ramienia Urzędu panu Jarosławowi Drozdowskiemu za pomoc 

w organizacji zawodów drużynowych ZMiGN o "Puchar Noteci". Podziękowano także za  

wsparcie i pomoc w przygotowaniu do zawodów na Noteci macierzystego Koła Nr 71 Polskiego 

Związku Wędkarskiego w Barcinie. Komunikat z zawodów i rozliczenie bieżące przedstawione 

zostało przez Biuro Związku. Relacja opublikowana została wraz z zdjęciami na 

www.rzekanotec.pl ( w aktualnościach ).  

c) Spotkania terenowe w samorządach nadnoteckich – konsultacje społeczne w sprawie 

nowej Strategii Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich; ten temat został omówiony w 

punkcie trzecim - złożenie informacji dotyczącej opracowanej "Strategii Rozwoju Związku Miast 

i Gmin Nadnoteckich do roku 2030" przez koordynatora projektu Artura Kubicę. W tym punkcie 

obrad ustalono również zapisy dotyczące aneksu umowy z SWIG "Delta Partner", o wydłużenie 
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terminu wykonania i rozliczenia opracowania na zlecenie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich 

do końca 2021 roku. Propozycję przyjęto jednomyślnie, bez uwag.  

d) Udział w pracach zespołów ds. turystyki wodnej, w tym spotkaniu zespołu  

działającego przy Prezesie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 2- 3.12.2021r. 

we Wrocławiu ( „Port Stanica”- Harcerski Ośrodek Wodny ). Informacje przedstawiła Dyrektor 

Biura, z udziału w spotkaniu wraz z kpt Grzegorzem Nadolnym, powołanym do zespołu. 

Przedstawiono propozycje zmian, które wypłynęły od zespołu  w związku z propozycją zmian do 

ustawy Prawo wodne, m.in. zapisów umożliwiających odnowienie, umieszczenie nowych lub 

podświetlenie znaków żeglugowych na wszystkich obiektach, w tym podlegających nadzorowi 

Konserwatora Zabytków, etc. Złożona została informacja na temat ewentualnych możliwości 

bezpłatnego odbioru nieczystości płynnych na przystaniach z jednostek turystycznych. 

Podkreślono rolę samorządów, które w ramach projektów unijnych uwzględniają na swoim 

terenie wymagane instalacje do odbioru nieczystości. Omówiono ułatwienia dla turystyki wodnej 

w zakresie m.in.: zniesienia opłat za śluzowanie od jednostek turystycznych, do 12 pasażerów 

(nie dotyczy jednostek zarobkowych), etc. 

Udział w posiedzeniu Zespołu ds. turystyki wodnej wziął Prezes Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie pan Przemysław Daca.     

 

Ad. 5- 6 ) Przedstawienie propozycji Zarządu do planu pracy na rok 2022 ( omówienie 

projektów uchwał kierunkowych Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin 

Nadnoteckich w sprawie planu działania i budżetu na rok 2022 ). Projekt uchwały budżetowej 

przedstawiła Gł. Księgowa Związku pani Jolanta Maślanka. W związku z planowaną organizacją 

przyszłorocznej edycji drużynowych, spławikowych zawodów wędkarskich Związku Miast i 

Gmin Nadnoteckich o "Puchar Noteci" postanowiono o podwyższeniu wysokości nagród 

finansowych, do wysokości: 1.050,00 zł za m. pierwsze dla drużyny 3 osobowej, 750,00 zł za m. 

drugie, 600,00 zł za m. trzecie oraz 300,00 zł dla każdej drużyny (poza podium) z tytułu udziału 

w zawodach. Delegaci podjęli uchwałę Zarządu w przedmiotowej sprawie, stanowiącą załącznik 

do niniejszego protokołu. 

Ponadto w tym punkcie obrad szczegółowo podczas dyskusji omówione zostały przez 

członków Zarządu projekty obu uchwał kierunkowych, następnie przekazane w korespondencji 

e-mail i poddane pod obrady XL Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin 

Nadnoteckich, 28.12.2021r., godz. 10.00 w głosowaniu- online.  

 

Ad. 7) Zarząd Związku Miast i Gmin Nadnoteckich nominował do Nagrody Przyjaznego 

Brzegu za 2021, Gminę Wieleń rekomendując zgłoszenie z propozycji Dyrektor Biura, działania 

Samorządu Gminy Wieleń dotyczące wdrażania przedsięwzięć rewitalizacyjnych związanych 

m.in. z budową Bulwarów Nadnoteckich w Wieleniu i promocją Noteckiego Szlaku Wodnego, 
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przy skutecznym korzystaniu z dostępnych funduszy unijnych. Termin aplikacji i zgłoszenia 

konkursowego mija z dniem 31.12.2021 r. (zgłoszenia dokona Dyrektor Biura ZMiGN, z up. 

zarządu- Hanna Forbrich). 

Prezes Zarządu Związku Sławomir Napierała podziękował wszystkim za aktywny udział, 

złożył życzenia zdrowia, spokoju i radości z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.  

Obrady zostały zakończone, jednocześnie zaproszono wszystkich na kolejne obrady planowane 

przed zakończeniem roku 2021.  

  

Na tym zakończono protokół i podpisano. 

 

1. PREZES ZARZĄDU ZWIĄZKU- /-/ Sławomir Napierała   

 

2. DYREKTOR BIURA, PROTOKOLANT- /-/ Hanna Forbrich 


